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دانشگاهدانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

وامویژهدکتریبهیکمیلیونتومانافزایشیافت

وام ویژه دکتری از سقف مبلغ ۷۰۰هزار تومان در سال ۱۳۹۹ با تصویب 

هیات امنای صندوق و با توجه به شرایط اقتصادی و اجتماعی و ادامه یافتن 

بیماری کرونا، به یک میلیون تومان در سال ۱۴۰۰ افزایش یافت. براساس 

برنامه زمان بندی از پیش اعلام شده صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، 

فرآیند ثبت نام برای دریافت وام ویژه دکتری از منابع این صندوق و منابع 

بانک توسعه تعاون، از امروز شنبه ۲۸ فروردین ماه در پورتال صندوق رفاه 

دانشجویان آغاز می شود.  مهلت ثبت نام برای دریافت وام ویژه دکتری از 

منابع صندوق رفاه دانشجویان تا ۲۵ اردیبهشت و مهلت ثبت نام وام از منابع 

بانک توسعه تعاون تا ۱۵ تیرماه ادامه دارد.  هر دو وام ویژه دکتری شامل 

دانشجوی روزانه مقطع دکتری تخصصی ناپیوسته دانشگاه  های دولتی 

و مراکز وابسته به دستگاه های اجرایی می شود. مهلت ثبت نام وام های 

نیمسال دوم سال تحصیلی جاری تا پایان این نیمسال )تیرماه( ادامه دارد. 

ازظرفیتدانشگاههابرایرفعبحرانکرونابیشتراستفادهشود

رئیس دانشگاه تهران گفت: »از سوی دانشگاه های سطح یک کشور بارها پیشنهادهای کمک برای رفع بحران 

کرونا اعلام شد و انتظار داریم از ظرفیت دانشگاه در این حوزه بیشتر استفاده شود.«  محمود نیلی احمدآبادی 

در اجلاس روسای ۱۳ دانشگاه بزرگ کشور گفت: »در این اجلاس تاکنون موضوعات بسیار مهمی بررسی شده 

است که اکنون بسیاری از این موضوعات در قالب فعالیت های کاربردی در سطح دانشگاه های کشور درحال 

انجام است.«  رئیس دانشگاه تهران گفت: »کرونا بحران ملی و جهانی است که در واقع چنین بحران هایی 

بهره برداری از تمامی ظرفیت های کشور را می طلبد.«   نیلی افزود: »کرونا تنها یک موضوع پزشکی نیست 

بلکه با مباحثی چون علم و فناوری، اقتصاد، اجتماع، فرهنگ و... ارتباط دارد، بنابراین دانشگاه ها بیشتر 

از آنچه اکنون وجود دارد می توانستند به رفع این بحران کمک کنند.«  رئیس دانشگاه تهران خاطرنشان 

کرد: »دانشگاه های بزرگ کشور برای رفع معضل سیلاب ها اقدام به تشکیل ۱۷ کمیسیون کردند که تمامی 

بخش های کشور را در بر می گیرد و اکنون شاهد دستاوردهای کاربردی در این زمینه هستیم.«  نیلی گفت: 

»لازم است ستاد ملی کرونا از ظرفیت و پتانسیل دانشگاه های کشور بیشتر استفاده کند تا با وسعت بیشتری 

بتوانیم بر بحران کرونا غلبه کنیم.« 

برگزاری۲۴ساعتهآزمونودروسمعارفبهصورتمجازی

مرتضی فاضلی در گفت وگو با مهر با اشاره به نحوه ارزیابی دروس معارف گفت: »پنج تا هشت 

نمره از این دروس در سامانه آموزش مجازی دانشگاهیان نهاد به عنوان فعالیت کلاسی مکمل 

و ۱۲ نمره با تدریس اساتید در سامانه آموزش مجازی دانشگاه ها ثبت شد، البته اینکه چه 

نمره ای اختصاص داده شود در اختیار استاد و مدیرگروه معارف هر دانشگاه است.«  رئیس 

مرکز آموزش مجازی دانشگاهیان نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها ادامه داد: »استاد و 

مدیرگروه معارف هر دانشگاه می تواند نسبت نمره را براساس اقتضائات روز هر دانشگاه تنظیم 

کند، ولی در مجموع نمره به صورت ترکیبی است.«  وی افزود: »خوشبختانه بیش از ۹ میلیون 

آزمون در سامانه آموزش مجازی دانشگاهیان نهاد برگزار شده که این عدد بسیار خوبی است 

و زیرساخت ها در سامانه آموزش مجازی نهاد براساس استاندارد روز دنیا آماده شده و قطعی 

اینترنت نداشتیم. آزمون ها و دروس معارف در ۲۴ ساعت شبانه روز و هفت روز هفته، برخلاف 

سامانه رایج دانشگاه ها که در ساعت مشخص کلاس ها تشکیل می شود دایر بوده و به صورت 

۲۴ ساعته در خدمت دانشجویان هستیم.« 

تاریخ علم

تاریخعلمدراسلاموایرانبهروایتدکترعلیاکبرولایتی

)مروریبرگذشته–بخش7۰(
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روزنامه»فرهیختگان«،پیش

ازایندرستونیتحتعنوان

»تاریخعلمدراسلاموایران«

و علمی مباحث تبیین  به

دقیقتاریخاینمبحثمهم

ومطرحدرمجامععلمیروز

میپرداخت.بنمایهاینرشته

مقالات،اساسامباحثیبودکه

دکترعلیاکبرولایتیدربرنامه

تلویزیونی»ایران«ازشبکهدومسیمابیانکردهوسپسبنابه

درخواستهایمتعدداساتید،پژوهشگرانودانشجویان،جهت

تبییندقیقترمباحثوارائهمستنداتاینمطالب،برایچاپ

درروزنامه،تنظیمکردهبودند.روزنامه»فرهیختگان«درپاسخ

بهدرخواستهایمکررخوانندگان،مطابقگذشتهبهچاپاین

مجموعهادامهخواهدداد.البتهبهجهتاتصالوپیوستگیمباحث،

پیشازشروعمباحثجدید،نگاهومروریخواهیمداشتبهمباحث

گذشتهکهدرهمینستونمنتشرخواهدشد.

از مشهورترین بلاهایی که بر سر تأسیسات ربع رشیدی آمده، تخریب 

۷6۹ق(، پسر  و انهدام آن به فرمان جلال الدین میرانشاه )۸۱۰- 

تیمور گورکان است. رویْ گونسالِس کلاویخو۱ )- ۱۴۱۲م(، جهانگرد 

اسپانیایی و راوی ماجرا، روایتی مغشوش و دَرهم از تخریب سلطانیه و 

ربع رشیدی می دهد که به رغم اشتباهات تاریخی در بیان محل وقوع 

حوادث، فضای کلی ماجرا را به دست می دهد که با احتیاطات مرسوم 

تاریخ نگاری می توان تا حدودی آن را پذیرفت. وی در سفرنامه اش )صص 

۱۷۲ - ۱۷۰(، می نویسد: »مسجد و کاخ بسیار بزرگی در بیرون شهر قرار 

دارد. کاخ مزبور دستگاه های متعددی دارد که در گذشته به دست یکی 

از بزرگان ]= خواجه رشیدالدین[ ساخته شده است و جنازه اش را در آنجا 

در آرامگاهی پرشکوه به خاک سپرده اند. میرانشاه آنگاه فرمان داد تا همه 

این ساختمان را ویران کنند و به فرمان او، جسد بانی این ساختمان عظیم 

را از گور بیرون کشیدند و همچنان اهانت آمیز آن را گذاشتند تا متلاشی 

و نابود شود. بعضی می گویند این شاهزاده این کارها را به سبب جنونی 

که برو عارض شده بود، انجام داد. اما طبق خبری دیگر، زمانی شنیدند 

که با خویشتن سخن می گوید که: »به راستی، من پسر بزرگ ترین مرد 

جهان هستم. اینک در این شهرهای مشهور چه کاری از من ساخته است 

که پس از مرگم نامم به جای بماند؟« بنابراین شروع کرد به ساختمان 

کردن؛ اما به زودی دریافت که هرچه ساخته است، از آنچه در گذشته 

ساخته اند بهتر نیست. چون در این باره اندکی اندیشید، شنیده شد 

که گفت: »به هرصورت، باید کاری کنم که مرا آیندگان همواره به خاطر 

آورند. فورا دستور داد همه ساختمان هایی که از آنها سخن راندیم ویران 

کنند تا آیندگان بگویند که »گرچه میرانشاه نتوانست چیزی بسازد، اما در 

ویران کردن زیباترین ساختمان های جهان کامیاب شد.« سرانجام خبر 

به تیمور رسید. او بی درنگ برای دیدار فرزند به راه افتاد. چون میرانشاه 

شنید که پدرش به سلطانیه رسیده است، ریسمانی به گردن آویخت و 

نزد پدر آمد و ازو بخشایش خواست. تیمور نزدیک بود پسر خویش را 

هلاک کند، اما خویشان او و بزرگان عالی مرتبت پادرمیانی کردند و برای 

میرانشاه بخشودگی گرفتند. باوجود این، تیمور ملازمان او را گرفت و وی 

را از مقام نیابت سلطنت ایران خلع کرد.«۲ البته هنوز بر سر اینکه روایت 

تخریب کلاویخو درباره سلطانیه و قبر سلطان محمد خدابنده اولجایتو 

بوده، یا درباره ربع رشیدی و قبر خواجه رشیدالدین فضل الله بحث 

است. از فحوای سخن کلاویخو چیزی بیش از این مستفاد نمی شود. 

نکته مهمی که در اینجا باید به آن اشاره کرد این است که در ۸۹6ق، که 

دولتشاه سمرقندی کتاب خود، تذکره الشعراء را می نوشته، هنوز عمارات 

ربع رشیدی از چنان کیفیتی برخوردار بوده که دولتشاه آن را در جهان 

بی نظیر می دانسته است: »و در تبریز عمارات رشیدیه، او ساخته است 

و از آن عالی تر عمارتی در اقلیم نشان نمی دهند و بر کتابه آن عمارت 

نوشته که همانا ویران کردن این عمارت از ساختن عمارت دیگر مشکل تر 

باشد.«۳ همچنین به گفته نادر میرزا قاجار )۱۳۰۵-۱۲۴۲ق( در تاریخ 

و جغرافی دارالسلطنه تبریز )ص ۱۴۲(، پس از مغولان تا دوران صفویه، 

ربع رشیدی آبادان و محل حکومت بوده است.

پینوشت:

Ruy Gonzalez de Clavijo  -۱

۲- با این همه، میرانشاه پس از مرگ تیمور سه سال سلطنت کرد. وی 

فرزندان بسیار داشت و همه پادشاهان گورکانی هند از نسل وی هستند.

۳- دولتشاه سمرقندی، دولتشاه بن بختیشاه )۱۳۳۸(. تذکره الشعراء، 

تصحیح ادوارد براون، به کوشش محمد رمضانی، تهران، کلاله خاور، 

ص ۱6۳.

رسیدن به دانشگاه فناورانه و حل مساله یکی از اهداف 

دانشگاه های کشور است؛ دانشگاه آزاد اسلامی برای رسیدن 

به این هدف چندی است که معاونت تحقیقات، فناوری و 

نوآوری را تاسیس کرده تا برای ترویج نوآوری و کارآفرینی در کشور 

اقدامات موثری انجام دهد. سراهای نوآوری هم ذیل این هدف 

راه  اندازی شد تا زیست بوم فناوری توسعه پیدا کند. سرای نوآوری 

شامل مراکز رشد، صاحبان سرمایه، شتابدهنده ها و پارک های 

علم وفناوری است و استارتاپ ها و شرکت های دانش بنیان در آن 

فعالیت دارند. درواقع تمرکز اصلی در این سراها روی اقدامات 

پژوهشی و فناورانه است و می خواهد دانشگاه آزاد اسلامی را به 

دانشگاهی کارآفرین، کارآمد و سرآمد تبدیل کند.  حالا دانشگاه 

آزاد اسلامی در هر استان با توجه به توان واحدهای دانشگاهی 

خود و البته ظرفیت آمایشی آن استان، چند سرای نوآوری را 

ایجاد کرده است. می توان گفت سراهای نوآوری سه برنامه 

اصلی را دنبال می کنند؛ برنامه آموزش خلاقیت و شتابدهی، 

برنامه کارآفرینی و رشد و برنامه تجاری  سازی و ارزش  آفرینی سه 

برنامه ای است که توسط سراهای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی 

دنبال می شود.  یکی از این سراهای نوآوری کشت و تجاری سازی 

گیاهان زینتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان است که مجوز 

تاسیس آن در سال ۹۸ صادر شد. شهرک گلخانه ای فرهیختگان 

دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۱۳۹۵به عنوان اولین و بزرگ ترین 

شهرک گلخانه ای کاکتوس شمال ایران به وسعت ۵ هکتار با 

۳۷ گلخانه سرپوشیده به وسعت ۳۰۰۰۰ مترمربع آغاز به کار 

کرد و در ادامه در سال ۹۸ توانست مجوز سرای نوآوری کشت و 

تجاری سازی گیاهان زینتی را از سوی سازمان مرکزی دانشگاه 

آزاد اسلامی کسب کند.  سرای نوآوری کشت و تجاری سازی 

گیاهان زینتی یک نهاد اجتماعی است که از طریق ایجاد 

شبکه نوآوری شامل آموزش های فناوری و خلاقیت و مدارس 

کسب وکار و مراکز نوآوری و شتاب دهنده ها و مراکز رشد و پارک 

علم وفناوری و بهره گیری از زیرساخت های آزمایشگاهی کارگاهی 

و تحقیقاتی و زیرساخت های تجاری سازی با تمرکز بر یک حوزه 

فناورانه منجر به پیشرفت جامعه می شود.  برای سرای نوآوری 

کشت و تجاری سازی گیاهان زینتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

گرگان سه ماموریت تعریف شده است؛ توسعه شهرک گلخانه ای 

فرهیختگان به عنوان یکی از اجزای اقتصادی بازار فناوری استان 

گلستان، ایجاد شتاب دهنده تخصصی در راستای ماموریت 

سرای نوآوری کشت و تجاری سازی گیاهان زینتی و افزایش رشد 

هسته ها و واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان و حمایت از 

استارتاپ ها و ایجاد فرآیند تشکیل تیم های دانشجویی برای ورود 

به سرا و ایجاد سامانه ای قوی به منظور ثبت ایده ها و طرح های 

نو و خلاقانه و اشتغال در راستای سیاست های مهارت افزایی و 

کارآفرینی دانشگاه نسل سوم سه ماموریتی است که برای این 

سرای نوآوری درنظر گرفته شده است.  گلخانه  ها هم ذیل این سرا 

درحال فعالیت هستند؛ تفاوت و وجه تمایز گلخانه  های سرای 

نوآوری با سایر گلخانه  های فعال در کشور، رویکرد دانش بنیانی 

و علمی در تولید این گیاهان زینتی است. سرای نوآوری نسبت 

به فعالیت ها و محصولات تولید شده، نگاه صرف تجاری ندارد. 

دو شرکت دانش بنیان سطح دو نیز در حوزه های بذر گیاهی در 

سرای نوآوری مستقر شده و فعالیت می  کنند. بذرهای تولید شده 

در شرکت های دانش بنیان سرای نوآوری در گلخانه های سرا 

کاشته شده و محصولات آنها به بازار روانه می  شود.  بر همین 

اساس چهارشنبه هفته گذشته، وحید ضرغامی قائم مقام معاونت 

تحقیقات، فناوری و نوآوری به همراه شهاب نوروزیان سرپرست 

اداره کل اقتصاد دانش بنیان و توسعه سرمایه گذاری از سرای 

نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان و شهرک گلخانه ای 

فرهیختگان متعلق به این سرای نوآوری بازدید کردند تا در جریان 

روند و پیشرفت کار آن قرار بگیرند. 

بررسیروندوپیشرفتکارسراهاینوآوریدردستورکار

معاونتفناوری

به گفته ضرغامی یکی از ماموریت های تعریف شده در سال 

جدید بازدید از این سراها خواهد بود. قائم مقام معاونت 

تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو با 

»فرهیختگان« درخصوص این بازدید توضیح داد: »یک بازدید 

سرزده از سرای نوآوری کشت و تجاری سازی گیاهان زینتی 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان براساس تفاهم و توافقی که 

در معاونت فناوری و نوآوری شکل گرفته صورت گرفت؛ درواقع 

یکی از برنامه هایمان بازدید سرزده از سراهای نوآوری دانشگاه 

آزاد اسلامی خواهد بود که در طول این یک سال ونیم گذشته 

توانسته اند مجوز اخذ کنند.«  او با بیان اینکه هدف از این بازدیدها 

بررسی روند و پیشرفت کار است، توضیح داد: »به عبارت بهتر 

درصدد هستیم تا با بازدید از این سراها میزان تحقق توافقات 

فی مابین را مورد بررسی قرار دهیم تا متوجه شویم توقعات معاونت 

از این سراها برآورده شده است یا خیر.«  معاونت تحقیقات، فناوری 

و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: »با بازدید از این سرا، از 

تمام قسمت ها بازدید به عمل آمد؛ با توجه به شرایط بازار تغییراتی 

در نگاه، ماموریت و اهداف شهرک گلخانه ای فرهیختگان گرگان 

صورت گرفت و عمده تمرکز به پرورش گیاهان آپارتمانی اختصاص 

یافت تا از لحاظ تجاری سازی و درآمدزایی شرایط بهتری برای 

دانشگاه ایجاد شود.«  او اضافه کرد: »در ابتدا قرار بر این بود 

تا شهرک گلخانه ای فرهیختگان زیرنظر سرای نوآوری کشت 

و تجاری سازی گیاهان زینتی واحد گرگان مدیریت شود؛ بعد 

از گذشت چند سال این هدف به شکل مناسبی محقق شده 

و مدیریت جهادی از سوی سرا بر این شهرک گلخانه ای حاکم 

است و ریل گذاری مناسبی نیز در حال شکل گیری است.« 

تمرکزبرپرورشگیاهانآپارتمانیدرشهرکگلخانهای

فرهیختگان

ضرغامی در ادامه درخصوص جزئیات فعالیت شهرک گلخانه ای 

فرهیختگان نیز صحبت به میان آورد و توضیح داد: »شهرک 

گلخانه ای فرهیختگان در زمینه تولید و پرورش کاکتوس و گیاهان 

مشابه فعالیت می کرد که با توجه به شرایط بازار تغییراتی در نگاه، 

ماموریت و اهداف شهرک گلخانه ای فرهیختگان صورت گرفت و 

عمده تمرکز به پرورش گیاهان آپارتمانی اختصاص یافت. درواقع 

با تغییر این ماموریت به دنبال این هستیم تا از نظر تجاری سازی 

و درآمدزایی شرایط بهتری برای دانشگاه ایجاد شود.« 

او تصریح کرد: »امیدوارم در آینده نزدیک سرای نوآوری کشت 

و تجاری سازی گیاهان زینتی واحد گرگان نقش بسزایی در 

درآمدهای غیرشهریه ای دانشگاه ایفا کند.«  معاونت تحقیقات، 

فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص هسته های 

فناور در این سرای نوآوری تاکید کرد: »هسته های فناور در سرای 

نوآوری کشت و تجاری سازی گیاهان زینتی واحد گرگان وجود 

دارد که البته به دنبال این هستیم تا هسته های بیشتری شکل 

بگیرد. اما در مجموع می توان گفت تاکنون تنها دو تا سه هسته 

فناور به ما معرفی شده است. البته با توجه به شرایط ایجاد شده 

به واسطه شیوع ویروس کرونا و بروکراسی حاکم بر دانشگاه، در 

مجموع شرایط موجود قابل قبول است.«  او معتقد است ایجاد 

زیرساخت ها و استقرار چارت سرای نوآوری یکی از ملزومات 

خواهد بود. او توضیح داد: »در بازدید از سرای نوآوری واحد گرگان 

از مسئولان این سرا درخواست شد تا حساب بانکی مستقل به 

سرای نوآوری اختصاص پیدا کند و این سرای نوآوری کمیسیون 

معاملات مستقلی داشته باشد. معتقدم این مهم درخصوص 

گلخانه و گیاهان زینتی اهمیت بیشتری پیدا می کند؛ چراکه 

اگر تصمیمات در زمان لازم اتخاذ نشود احتمال از بین رفتن 

سرمایه و گیاهان وجود دارد. به همین دلیل بستر برای رئیس 

سرا جهت خرید های مورد نیاز و تامین نیازهای گلخانه باید از 

محل تنخواه تامین شود. درنهایت امیدوارم این موانع از طریق 

مکاتبات لازم میان معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری و همچنین 

واحد گرگان برطرف شود.« 

نشردانشودرآمدزاییغیرشهریهایرسالتراهاندازی

سراهاینوآوری

شهاب نوروزیان، سرپرست اداره کل اقتصاد دانش بنیان و 

توسعه سرمایه گذاری دانشگاه آزاد اسلامی نیز در گفت وگو با 

»فرهیختگان« درخصوص این سرای نوآوری توضیح داد: »سرای 

نوآوری واحد گرگان یک سرای گلخانه ای است که در راستای 

توسعه فناوری کشاورزی و گلخانه ای مجوز گرفته است. در این 

سرای نوآوری حدود ۳ هکتار گلخانه برای تربیت و پرورش گل های 

زینتی زیرکشت رفته است.«  او اضافه کرد: »درحال حاضر انواع 

نمونه های مختلف گل های زینتی ازجمله گل های آپارتمانی و 

گل های مختص فضای باز در این سرا پرورش داده می شود؛ 

در این سرا حتی نهال نیز پرورش داده می شود و از روش های 

خوبی برای پرورش گل ها و نهال ها استفاده شده تا جایی که 

حتی کودهای دست ساز نیز در این سرای نوآوری تهیه می شود.« 

سرپرست اداره کل اقتصاد دانش بنیان و توسعه سرمایه گذاری 

دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: »به طور مثال برخی از کودها 

و بذرها پیش از این از کشورهای دیگر ازجمله کشور هلند تهیه 

می شد که با راه اندازی این سرای نوآوری این اقدامات انجام 

می شود که پیشرفت خوبی نیز داشته است.«  نوروزیان با بیان 

اینکه در این سرای نوآوری تلاش شده است که به بحث کشت 

بافت نیز ورود پیدا کنند بیان کرد: »البته این موضوع نیازمند 

تامین اعتبارات است که بتوانند فضایی را برای کشت بافت 

نیز تهیه کنند. مدیر سرای نوآوری گیاهان زینتی دانشگاه آزاد 

اسلامی گرگان و سایر اعضایی که در این سرا مشغول به فعالیت 

هستند با انگیزه پای کار ایستاده اند و حتی بحث کارآفرینی که 

مورد نظر مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی است را مدنظر قرار داده 

و اشتغالزایی نیز ایجاد کرده اند.«  او درخصوص فلسفه تشکیل 

سراهای نوآوری نیز صحبت به میان آورد و گفت: »با راه اندازی 

سراهای نوآوری تلاش داریم بستری فراهم شود تا ایده به فناوری 

تبدیل شده و تجاری سازی شود. این بستر در حوزه های مختلف 

وجود دارد. به طور مثال در گلخانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

گرگان ایده های مختلفی در حوزه گیاهان زینتی وجود دارد که 

این ایده ها تجاری سازی می شود.« 

او ادامه داد: »دو رسالت برای این سراهای نوآوری تعریف شده 

است؛ اولین رسالت بحث ترویج دانش بوده که رسالت دانشگاه 

است. دومین رسالت درآمدزایی غیرشهریه ای است؛ به عنوان 

نمونه درحال حاضر گلخانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان 

به این بحث ورود پیدا کرده و از این گلخانه به درآمدزایی نیز 

رسیده است.«  سرپرست اداره کل اقتصاد دانش بنیان و توسعه 

سرمایه گذاری دانشگاه آزاد اسلامی اضافه کرد: »اکنون بازدید 

از سراهای نوآوری واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در دستور کار 

قرار گرفته است؛ هفته گذشته نیز در سفر به یاسوج از چندین 

سرای نوآوری بازدید کرده و بسترها برای اعطای مجوز سرای 

نوآوری مورد بررسی قرار گرفت. در ادامه نیز بازدید از سایر سراها 

و بررسی روند رشد آنها را دنبال خواهیم کرد تا ببینیم تا چه میزان 

در راستای اهداف تعیین شده حرکت کرده اند.«
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نوروزیان درخصوص اولویت های اداره کل اقتصاد دانش بنیان و 

توسعه سرمایه گذاری دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۱۴۰۰ نیز 

صحبت به میان آورد و توضیح داد: »در سال جدید ۳ اولویت 

تعریف شده که یکی از این اولویت ها در راستای فعالیت های 

سرای نوآوری است. به دنبال این هستیم تا این سراها را به صورت 

کمی گسترش دهیم. درحال حاضر به حدود ۳۰ سرای نوآوری 

مجوز داده شده و به دنبال این هستیم تا انواع سراها را در 

حوزه های مختلف دیگر که دارای متقاضی هستند بررسی کرده 

و به آنها مجوز دهیم.« 

او تصریح کرد: »همچنین بحث کیفی سازی و نظارت و ارزیابی 

سراهای نوآوری را به عنوان دومین اولویت کاری در سال جدید 

در دستور کار قرار داده ایم تا بتوانیم آنها را در راستای اهداف 

خود توانمند کنیم.«

 

مدیریتسامانهطرحهایدانشبنیاندردستورکار

قرارگرفت

او درخصوص اولویت دوم نیز صحبت به میان آورد و گفت: »بحث 

مدیریت سامانه طرح های دانش بنیان را نیز در دستور کار قرار 

داده ایم؛ این سامانه قرار است به نوعی حد واسط طرح و ایده 

و سرمایه گذاری باشد. به عبارت بهتر قرار است مسیر ارزیابی، 

ارزش گذاری و نظارت بر روند پیشرفت طرح ها و پروژه ها در این 

سامانه صورت گیرد.« 

سرپرست اداره کل اقتصاد دانش بنیان و توسعه سرمایه گذاری 

دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه بحث نظام عرضه و تقاضا یکی 

دیگر از اولویت های کاری مان در سال جدید خواهد بود، ادامه 

داد: »نظام عرضه و تقاضا قرار است در بستر اینترنت و فضای 

مجازی شکل گرفته و عرضه و تقاضا را در حوزه های دانش بنیان 

در دانشگاه آزاد اسلامی نظم دهی کند. شکل کار به این صورت 

است که اگر محصول دانش بنیانی در دانشگاه آزاد اسلامی 

تولید می شود که واحدهای دانشگاه به آن نیازمند هستند باید 

بستری را فراهم کنیم تا نیازهای واحدهای دانشگاهی از خود 

محصولات دانشگاه آزاد اسلامی مرتفع شود.«

سارا طاهری
روزنامه نگار
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